М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

П Р И К А З

19.02.2020                            Донецк                                № 93-ОД

Об утверждении Порядка

предоставления информации

о деятельности субъектов риелторской деятельности

С целью определения порядка предоставления субъектами риелторской

деятельности информации в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики

об их деятельности, на основании подпункта 6 пункта 3.2 раздела III Правил

осуществления риелторской деятельности, утвержденных Указом Главы  Донецкой

Народной Республики от 23 января 2020 г.  № 6, руководствуясь подпунктом 4.2.9

пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая

2019 г. № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления информации о деятельности субъектов

риелторской деятельности (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                    Ю.Н. Сироватко

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3684

от «  04  »           марта          2020  г.

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от 19.02.2020 № 93-ОД

Порядок

предоставления информации о деятельности субъектов риелторской

деятельности

1. Настоящий Порядок предоставления информации о деятельности

субъектов риелторской деятельности (далее – Порядок) устанавливает

требования к оформлению и составлению информации о деятельности субъекта

риелторской деятельности (далее – Информация) и порядок предоставления

такой информации в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики

(далее – Минюст ДНР) и разработан в соответствии с Правилами

осуществления риелторской деятельности,  утвержденными Указом Главы

Донецкой Народной Республики от 23 января 2020 г. № 6 (далее – Правила).

 2. Действие настоящего Порядка распространяется на субъектов

риелторской деятельности, осуществляющих посредническую деятельность

юридических лиц и физических лиц-предпринимателей по содействию при

заключении, исполнении, прекращении договоров купли-продажи, мены,

аренды, других сделок с объектами недвижимости, правами на них.

 3. Информация составляется субъектом риелторской деятельности на

бумажных носителях (приложение).

4. Информация, в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.2 раздела III

Правил, подается субъектом риелторской деятельности в Минюст ДНР

ежегодно до 20 февраля года, следующего за отчетным. Информация

предоставляется субъектом риелторской деятельности лично либо направляется

почтовым отправлением с уведомлением о вручении не позднее чем за десять

дней до дня окончания установленного срока для подачи информации.

  5. В Информации субъектами риелторской деятельности  указываются

следующие сведения:

 5.1. Исходящий номер и дата Информации.

 5.2. В строке 01 указывается период, за который предоставляется

информация.

http://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-161-ihc-20170310/

2

5.3. В строке 02 указывается наименование субъекта риелторской

деятельности юридического лица или физического лица-предпринимателя.

 5.4. В строке 03 указывается идентификационный код юридического лица

или регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика

физического лица-предпринимателя.

 5.5. В строке 04 указывается номер сертификата субъекта риелторской

деятельности.

 5.6. В строку 05 вносится адрес субъекта риелторской деятельности

согласно свидетельству о государственной регистрации.

 5.7. В строку 06 вносятся фактические адреса помещений, в которых

осуществляется риелторская деятельность.

 5.8. В строку 07 вносится количество заключенных договоров с

потребителями. Информация вносится за каждый месяц отдельно.

 5.9. В строку 08 вносится количество риелторов в штате субъекта

риелторской деятельности.

 5.10. В строку 09 вносится количество агентов по операциям с

недвижимостью в штате субъекта риелторской деятельности.

 6. Информация подписывается руководителем субъекта риелторской

деятельности юридического лица или физическим лицом-предпринимателем.

 7. В Информации указывается дата ее подачи в Минюст ДНР субъектом

риелторской деятельности.

 8. В Информации в месте печати (М.П.) ставится оттиск печати субъекта

риелторской деятельности, при наличии.

 9. Прием информации осуществляет уполномоченное структурное

подразделение Минюста ДНР.

Директор Департамента

организации и контроля

государственных и юридических услуг                        И.Ф. Череповская

Приложение

к Порядку предоставления информации о

деятельности субъектов риелторской

деятельности

(пункт 3)
 «___»___________ 20__г. № __________

Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики

Номер

строки
Информация о деятельности субъекта риелторской деятельности

01 Период, за который предоставляется информация: 20___ г.

02

Наименование субъекта риелторской деятельности

юридического лица или физического лица -

предпринимателя:

03 ИКЮЛ / РНУКН:

04 Номер сертификата субъекта риелторской деятельности:

05
Адрес субъекта риелторской деятельности согласно

свидетельству о государственной регистрации:

06
Фактические адреса помещений, в которых осуществляется

риелторская деятельность:

1.______________________________________________

________________________________________________

2. ______________________________________________

________________________________________________

3. ______________________________________________

________________________________________________

4. ______________________________________________

________________________________________________

  продолжение приложения

07 Количество заключенных  договоров с потребителями

январь: _________

февраль: ________

март: ___________

апрель: _________

май: ____________

июнь: ___________

июль: ___________

август: __________

сентябрь: ________

октябрь: _________

ноябрь: __________

декабрь: _________

08
 Количество риелторов в штате субъекта риелторской

деятельности

09
Количество агентов по операциям с недвижимостью в штате

субъекта риелторской деятельности

________________________________________         __________________
(Ф.И.О. руководителя субъекта риелторской деятельности,          (подпись)

физического лица-предпринимателя)    М.П.

Дата подачи информации субъектом риелторской деятельности: «____» _________ 20___ г.

Отметка Министерства юстиции Донецкой Народной Республики о получении информации:

Дата получения информации «_____» ____________ 20_____ г.

Подпись, фамилия, инициалы работника, принявшего информацию:

____________________________________________________

	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З
	Порядок к Приказу № 93-ОД.pdf
	УТВЕРЖДЕН

	Приложение к Порядку к Приказу № 93-ОД.pdf
	Дата подачи информации субъектом риелторской деятельности: «____» _________ 20___ г.
	Дата получения информации «_____» ____________ 20_____ г.